

证券代码：300490

证券简称：华自科技

公告编号：2020-002

## 华自科技股份有限公司

### 2019年度业绩快报

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，且因疫情影响，相关外地子公司未完全复工，年度会计核算尚未完成，子公司财务报表为初步数据，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,427,874,187.47	1,379,966,749.07	3.47%
营业利润	104,212,504.39	111,982,398.09	-6.94%
利润总额	106,029,536.17	111,119,399.85	-4.58%
归属于上市公司股东的净利润	95,791,675.65	101,021,362.36	-5.18%
基本每股收益（元）	0.37	0.43	-13.95%
加权平均净资产收益率	5.56%	7.49%	-1.93%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,084,542,317.93	2,769,119,440.07	11.39%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,761,927,896.59	1,673,819,350.26	5.26%
股本	261,818,005.00	261,939,805.00	-0.05%

归属于上市公司股东的每股 净资产（元）	6.73	6.39	5.32%
------------------------	------	------	-------

注：1、上述数据均以公司合并报表数据填列。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均计算。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩说明

报告期内，公司实现营业收入142,787.42万元，较上年同期增长3.47%；实现营业利润10,421.25万元，较上年同期下降6.94%；实现利润总额10,602.95万元，较上年同期下降4.58%；实现归属于上市公司股东的净利润9,579.17万元，较上年同期下降5.18%。

上述财务指标变动的主要原因如下：

（1）受宏观经济增速放缓、产业发展周期调整、市场竞争加剧等因素影响，公司业务板块收入结构有所变化，毛利率同比下降，财务费用及管理费用同比增加，以致公司归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降。

（2）根据子公司北京格兰特膜分离设备有限公司（以下简称“格兰特”）本年度经营情况，预计2019年度实现盈利，但不能完成承诺业绩，根据《企业会计准则》规定，基于审慎原则，公司拟对并购格兰特形成的商誉计提减值准备。公司已委托专业评估机构对商誉情况进行减值测试，相关减值测试工作正在进行中。

（3）格兰特业绩承诺主体根据其与公司签订的《发行股份及支付现金购买资产协议》和《盈利预测及补偿协议》须向公司进行业绩补偿，公司综合考虑承诺履约能力后审慎确认业绩补偿收益，计入公允价值变动收益。

### 2、财务状况说明

报告期末，公司总资产为308,454.23万元，较期初增长11.39%；归属于上市公司股东的所有者权益为176,192.79万元，较期初增长5.26%。归属于上市公司股东的每股净资产为6.73元，较期初增长5.32%；股本为26,181.80万元，较期初下降0.05%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2020年1月20日在巨潮资讯网披露的《2019年度业绩预告》中预计2019年归属于上市公司股东的净利润为7,071.50万元至10,102.14万元之间。本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为9,579.17万元，与前次披露的业绩预计相比，不存在差异。

### 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据将在公司2019年度报告中予以详细披露。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

### 五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

华自科技股份有限公司董事会

2020年2月28日